
TEXIM s.r.o.      +420 603 820 265 
Kladská 331/24     +420 495 401 464
500 03 Hradec Králové             texim@texim.cz

    +420 495 545 541

www.teximtesneni.cz

TaTo informace o výrobku odpovídá dodávanému maTeriálu a jednoTlivé údaje slouží pouze jako vodíTko při výběru poTřeb zákazníka. výrobce neodpovídá za 
případné škody vzniklé při chybném výběru maTeriálu zákazníkem bez předchozí konzulTace s výrobcem o podmínkách použiTí daného výrobku.

TEXIM® BLUE
BezazBestové těsnící desky 

VYUŽITÍ
• pružná deska, která se lépe přizpůsobuje nerovnostem 
příruby
• doporučena pro vodu a páru, v teplárnách, elektrárnách, 
komunálních odpadech
• široká oblast použití petrochemie, olejářství, chem. průmy-
slu, potravinářství, strojírenství
• deska je odolná proti brzdovým a chladicím kapalinám, díky 
čemu ji lze používat v automobilovém průmyslu

SLOŽENÍ
• speciální aramidová a minerální vlákna, směs kaučuku na 
NBR základu

PRODUKTY
• desky 1500x1500 mm
• tloušťky 0,5mm ; 1mm ; 1,5mm ; 2mm ; 3mm ; 4mm ; 5mm

CERTIFIKOVÁNO
• INIG , GOST R

TECHNICKÁ DATA

Stlačitelnost [%] ASTM F36 11

Obnovení [%] ASTM F36 50

Pevnost v tlaku 
16h, 175°C, 50 N/mm2 [N/mm2]
16h, 300°C, 50 N/mm2 [N/mm2]

DIN 52913 28
22

Bobtnání v oleji č.3 (5h, 150 °C) [%] max
Bobtnání v palivu B (5h, 20 °C) [%] max

9
9

Maximální špičková krátkodobá teplota[°C] 320

Maximální stálá teplota [°C] 280

Maximální stálá teplota v páře [°C] 220

Tlak [MPa] 10

Označení dle ASTM F-104 FA-AM13-O

V případě aplikace na páru je nutno provést 
zkoušky v provozních podmínkách

Není nutno provádět zkoušky

0

2

4

6

8

10

12

14

0 50 100 150 200 250 300 350 400

P
(M

pa
)

T (°C)

MADE IN

EU


